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Sawmills producing less than three mil-
lion ft. b.m. (7 080 m 3 ) per year are ex-
cluded from this survey. Production for 
these mills is based on estimates obtained 
from annual census figures, log-scale data 
and telephone surveys. These estimates are 
updated periodically, normally to correspond 
with substantial changes in market condi-
tions. For larger mills which are late in 
reporting, production is estimated on the 
basis of the figures for the previous month 
and the rate of change in production of re-
porting mills. Stocks are estimated from the 
total estimated production figure on the 
basis that the total stocks/production ratio 
is equal to the stocks/production ratio of 
reporting mills. 

Tables 2 and 4 give the distribution of 
shipments reported by sawmills and planing 
mills. It should be noted that reported des-
tinations are not necessarily final desti-
nations. Shipments to points in British 
Columbia may include shipments to lumber 
brokers who are not part of this survey, and 
some of their purchases ultimately are di-
rected to regions other than B.C. Similarly 
reported shipments to points in B.C. include 
sales to other sawmills and planing mills 
which are part of this survey. Further B.C. 
shipment of this lumber by purchasing mills 
is included in reported shipments, leading 
to duplication and overstatement of ship-
ments to B.C. as a final destination. 

Lea acieries produisant moms de trois mil-
lions p.m.p. (7 080 m3 ) par an sont exclues de la 
présente enquéte. La production de ces scieries 
eat basde aur lea données fournies par Is recen-
sement annuel, les chiffres de mesurage de billes 
relevés pour Is Colombie-Britannique et lea esti-
mations obtenues au moyen d'enquétes téléphoni-
ques. Ces estimations sont mises é jour periodi-
quement, en général b Is suite d'une evolution 
importante des conditions du marché. La produc-
tion des plus grandes scieries qui ont envoyé 
leur declaration trop tard eat estimée N partir 
des chiffres du mois précédent, compte tenu de Is 
variation dana Is production des scieries décla-
rantes. Lea stocks sont estimés a partir du chif-
fre total de la production eatimée, et d'aprés 
l'hypothése que Is relation totale des stocks 
eatiméa/production eat égale b Is relation 
stocks/production des scieries déclarantes. 

Lea tableaux 2 et 4 présentent la repartition 
des livraisons déclarées par les scieries et lea 
ateliers de rabotage. Ii ne faudrait pas oublier 
que les destinations déclarées ne sont pas nécea-
sairement les destinations ultimes. Lea livrai-
sons h destination de Is Colombie-Britannique 
peuvent coinprendre des ventes a des marchands de 
bois de construction qui ne figurent pas dana Is 
présente enquéte; de plus, une partie de ce bois 
eat subséquement livrée ailleurs qu'en C.-B. De 
méme, lea livraisons déclarées a destination de 
Is Colombie-Britannique peuvent comprendre des 
ventes a d'autres acieries ou ateliers de rabo-
tage qui sont inclus dana Is présente enquéte. La 
livraison ultérieure en C.-B. de ce bois de cons-
truction par lea scieries qui l'ont achetC eat 

S 
Industry Division 

December 1987 

Division de l'industrie 

Décembre 1987 

PiA1INsd t,,de e authoflly of e. Minrnter of Supply arid SeMoes Canada 	 PiA,llcathon aftftft par le ,T*Watre due App,owfuionnsm.n st Seivfcue Canada 



Similarly shipments from B.C. reported to 
other provinces include lunber destined for 
reload centres and subsequent transshipment 
to the United States. Thus destination of 
shipments shown in Tables 2 and 4 should not 
be regarded as final destinations. The to-
tals of reported shipments plus estimated 
shipments and adjustments in Tables 2 and 4 
are free of duplication because these fig-
ures are calculated from the total reported 
and estimated production data and stocks, 
both of which are free of duplication. 

The co-operation of all participants is 
gratefully acknowledged. 

également incluse dana lea livraisons déclarées, 
ce qui entraéne un double emploi et un gonflage 
des chiffres des livraisons & destination ultime 
de 1a Colombie-Britannique. De méme, les livrai-
sons déclarées en provenance de C.-B. et a desti-
nation d'autres provinces cornprennent le bois de 
construction envoyé a des centres de rechargement 
et livré de lé aux états-linis. Les destinations 
indiquées aux tableaux 2 et 4 ne doivent donc pas 
étre considérées comme les destinations ultimes. 
Toutefois, les totaux des livraisons déclarées, 
des livraisons estimatives et des rectifications 
aux tableaux 2 et 4 mont exempts de données 
faisant double emploi, vu que ces chiffres sont 
calculés a partir de la production totale (de-
clarée et estimative) et des stocks globaux 
(déclarées et estimatifs) qui sont exempts de 
double ernploi. 

Nous tenons a remercier tous les participants. 
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Publication auturisée par le ministre des 
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peut reproduire sans autorisation des extraits de 
cette publication b des fins d'utilisation per-
sonnelle & condition d'indiquer Is source en en-
tier. Toutefois, Is reproduction de cette publi-
cation en tout ou en partie a des fins coinmer-
ciales ou de redistribution nécessite l'obtention 
au préalable d'une autorisation dcrite des 
Services d'édition, Agent de droit d'auteur, 
Centre d'édition du gouvernement du Canada, 
Ottawa, Canada K1A 0S9. 
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S 	TABLE 1. S&..ery of Production, Shipments and Stocks on Hand of Limber and Tiee(1) 

TABLEAU 1. Sire do is production, dee livrsisona et dee stocks on main do bola do construction et do travereea( 1) 

Month Year-to-date 

Mole Total cumulatif 

Total Total Total Total 	Total 
production shipments stocks production 	shipments 

Production Livraiaons Stocks Production 	Livraisons 
globale globale globaux globale 	globale 

September - Septembre: 

British Colt.ia - Colie-8ritwi 

Millions ft. b.c. - Millions do p.m.p. 	1,337.0 	1,362.3 	1,265.7 	11,871.0 	12,047.1 
Thousands m3 - Milliers de metres cubes 	3 154.9 	3 214.7 	2 986.8 	28 012.4 	28 427.9 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 	64.4 	49.4 	5.6 	11.5 	10.7 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	0.6 	2.0 	0.6 	0.8 	1.8 

B.C. coast - Littoral do In C.-B. 

Millions ft. b.m. 	- Millions de p.m.p. 393.2 375.9 436.8 3,477.0 3,464.1 
isands m 3  - Milliers de metres cubes 927.9 887.0 1 	050.8 8 204.9 8 174.4 
:t 	-h.in,w 	R7 	ll, 	- 	Ti 	ii 	viriiit 	i nn 117 	Hi 1115. 77.7 19.0 

i 1.4 

B.C. 	irit.eriur 	- 	Iritérieur de 	Ia C.-l3. 

Millions ft. b.m. - Millions de p.m.p. 943.7 986.4 828.9 8,393.9 8,582.9 
Thou8ands m3 - P4illjers de metres cubes 2 227.0 2 327.7 1 956.0 19 807.4 20 253.5 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 51.7 42.2 -0.3 11.2 11.4 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 0.7 2.7 0.8 0.9 1.7 

Northern interior - Intérieur nord 

Millions ft. b.m. - Millions do p.m.p. 	483.0 	528.1 	412.4 	4,297.2 	4,429.1 
Thousands m3 - Milliers de metres cubes 	1 139.7 	1 246.1 	973.1 	10 140.3 	10 451.5 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 	46.7 	42.2 	-4.8 	8.2 	8.9 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	0.3 	3.3 	0.3 	0.5 	2.0 

Central interior - lntérieur centre 

Millions ft. b.m. 	- Millions de p.m.p. 176.9 162.4 134.0 1,463.9 1,474.2 
Thousands m 3  - Milliers de mCtres cubes 417.4 383.3 316.3 3 454.3 3 478.8 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 8.2 -5.7 24.9 7.7 5.8 
Per cent estimated - Pourcentsge estimé 0.1 0.3 0.1 0.2 -0.3 

Southern interior - lntérieur aud 

Millions ft. b.m. - Millions de p.m.p. 283.9 295.9 282.5 2,632.9 2,679.6 
Thousands m 3  - Milliers de metres cubes 669.9 698.3 666.6 6 213.0 6 323.2 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 119.4 97.0 -2.9 18.5 19.4 
Hr cent estimated - Pourcentage estimé 1.7 2.8 1.7 2.1 2.4 

S Throughout report totals may not add due to rounding. 
1 1  Au cours du rapport, lea totaux ne concordent pas b cause de l'srrondlsement des chiffres. 



Species - Espèces: 

DI/L - Sapin de DouglasIMélze 114.3 115.0 
WRC - Thuya géant de l'Ouest 127.4 127.8 
CV - CCdre jaune/Cypres jaune 4.0 5.8 
HEMFIR - Pruche/Sapin baunier 310.1 248.7 
SITKA 	- tpinette de SITKA 4.1 5.4 
SPF - 	pinette, pin at sapin 701.0 692.1 
Other 5/W - Autres bois résineux 4.4 3.8 
Total 5/W - Total bois résineux 1,265.3 1,198.5 
Hardwood - Bois feuillus 0.4 0.1 

Total stocks globaux 1,265.7 1,198.6 

figures not appropriate or not applicable. 
nayant pas lieu de figurer. 

-- 	 amount too small to be expressed. 
-- 	noiabres infimes. 

269.6 
300.6 

9.5 
731.9 

9.6 
1 654.2 

10.5 
2 985.9 

0.9 

271.4 
301.6 
13.7 

566.9 
12.7 

1 633.2 
9.0 

2 828.1 
0.2 

2 986.8 2 828.4 

I 
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TA&E 2. Si.ry or Projction and Stocka by Species and Shients by Reported Destination 

TA8LENJ 2. Soaire do Is prok,ction at des stocks, par eapèce, at lea livraisono Solon Ia destir,atwn d6clar6o 

Month 	 Year-to-date 	 Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cu.mulatif 	Mois 	 Total cuimilatif 

1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 

millions ft. b.m. 	 thousands m  

millions de p.a.p. 	 milliera do metres cubes 

September - Septembre: 

Proájctian 

Species - lspCces: 

DIlL - Sapin de Douglas/Pleleze 121.4 89.3 1,119.6 1,025.2 286.4 210.7 2 642.0 2 419.2 
WRC - Thuya geant de l'Ouest 118.7 68.2 1,059.6 936.4 280.1 160.9 2 500.4 2 209.7 
CV - Cèdre jaune/Cyprës jaune 15.1 14.2 88.7 112.8 35.6 33.5 209.3 266.2 
HEMFIR - Pruche/Sapin balmier 250.6 99.7 2,148.4 1,885.1 591.4 235.3 5 069.7 4 448.3 
SITKA 	- 	pinette de SITKA 11.2 17.1 120.0 100.2 26.4 40.4 283.2 236.4 
SPF - 	pinette, pin et sapin 813.2 522.8 7,293.0 6,569.8 1 919.0 1 	233.7 17 209.5 15 503.0 
Other S/W - Autres bois résineux 6.8 1.7 40.5 16.1 16.0 4.0 95.6 38.0 
Total 51W - Total bois résineux 1,336.9 813.0 11,869.8 10,645.6 3 154.8 1 	918.5 28 009.7 25 120.8 
Hardwood - Bojs feuillus -- 0.1 1.2 0.6 0.1 0.2 2.8 1.4 

Total prokiction globale 1,337.0 813.1 11,871.0 10,646.2 3 154.9 1 918.7 28 012.5 25 122.2 

1i1.enta - Livraieons 

British Colunbia - Colombie-Britannique 233.9 154.7 2,0]4.1 1,656.5 551.9 317.9 4 894.4 3 9U8.9 
Alberta 17.8 17.2 202.9 183.4 42.1 40.6 478.8 432.8 
Saskatchewan 4.4 4.8 52.8 48.9 10.4 11.3 124.7 115.4 
Manitoba 8.2 9.6 114.8 146.8 19.4 22.7 270.9 346.4 
Ontario 109.0 64.7 1,026.3 999.6 257.1 152.7 2 421.8 2 358.8 
Québec 34.8 14.0 276.7 243.8 82.0 33.0 652.9 575.3 
Atlantic provinces - Provinces de 

l'Atlantique 4.1 0.6 38.7 25.9 9.8 1.4 91.4 61.1 
Total Canada 412.2 245.7 3,790.5 3,305.0 972.8 579.8 8 944.6 7 798.9 
U.S.A. 	- 	.-U. 718.0 537.3 6,312.4 6,012.4 1 694.4 1 267.9 14 895.6 14 187.7 
3apan - Japon 109.8 62.8 862.6 674.2 259.1 148.2 2 035.5 1 590.9 
Other - Autres 94.8 42.4 770.0 636.5 223.7 100.1 1 817.0 1 502.0 
Total exports - Exportations 922.6 642.5 7,945.0 7,323.1 2 177.2 1 	516.1 18 748.2 17 280.6 
Total reported - Livraisons déclaréea 1,334.9 888.3 11,830.3 10,628.3 3 150.0 2 096.2 27 916.5 25 080.0 
Estimated - Livraisons estiunéea 27.4 23.4 216.7 255.5 64.8 55.2 511.4 602.9 

Total ahienta - Livraiaona globales 1,362.3 911.7 12,039.1 10,883.8 3 214.7 2 151.4 28 409.1 25 682.9 

Stocka 
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I 	
TA&( 3. Production and Stocks of Liber and Ties Sawn by Region and Species 

TABLEAU 3. Production at stocks de bois de construction at de traverses sci66s par region at par eepêce 

Product ion 
	

Stocks 

Month 
	

Year-to-date 	 Month 

Mois 	 Total cuoulatif 	 Mole 

millions 	thousands 	millions 	thousands 	millions 	tousands 
ft. b.m. 	3 	 ft. b.c. 	3 	 ft. b.m. 	a 

millions 	milliers de 	millions 	millier8 de 	millions 	milliers de 
de p.sn.p. 	metres cubes 	de p.m.p. 	metres cubes 	de p.m.p. 	metres cubes 

September - Septembre: 

B.C. coast - Littoral dm is C.-8. 

DILL - Sapin de Douglas/MélCze 
WRC - Thuya géant do l'Oueat 
CY - Cédre jaune/Cypres jaune 
HEFfIR - Pruche/Sapin baumier 
SITKA - pinette de SITKA 
SPI - pinette, pin et sapin 
Other S/N - Autres bois réaineux 
Total S/N - Total bois résineux 
Hardwoods - Bois feuillus 
Total production globale 

Northern interior - Intérieur mord 

DIlL - Sapin do Douglaa/Mélèze 

S 	WRC - Thuya géant de l'Ouest 
CY - CCdre jaune/CyprCs jaune 
FIFMFIR - Pruche/Sapin baumier 
;ITKA - Lpinette de SITKA 
.PI - pinette, pin at sapin 
Other S/N - Autres bois résineux 
Total 5/W - Total bois résineux 
Hardwood - Bois feujllus 
Total production giobale 

Central interior - Intérieur centre 

DI/L - Sapin de Douglae/Méleze 
WRC - Thuya géant de l'Ouest 
CV - CCdre jaune/CyprCs jaune 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 
SITKA - pinette de SITKA 
SPI - pinette, pin at sapin 
Other S/N - Autres bois résineux 
Total 51W - Total bois rCsineux 
Hardwood - Bois feuillus 
Total production globale 

Southern interior - Intdrieur aud 

DI/L - Sapin de Douglas/Meleze 
WRC - Thuya gêant do lOueat 
CV - Cédre jaune/CyprCs jaune 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 
SITKA - pinette do SITKA 
SPI - pinette, pin at sapin 
Other 5/W - Autrea bois résineux 
Total 5/W - Total bole résineux 
Hardwood - Bois feuillus 
Total production giobale 

- nii or zero. 

S 	- riéant ou zero. 
- - amount too small to be expressed. 
-- riombres infimes. 

54.0 127.4 513.4 1 	211.6 58.8 136.8 
96.9 228.7 879.6 2 075.6 106.5 251.3 
14.9 35.2 86.8 204.7 3.9 9.2 

211.3 498.5 1,853.9 4 374.7 251.7 594.0 
11.2 26.3 101.6 239.7 3.6 8.5 
4.9 11.7 41.4 97.8 12.1 28.6 

- 0.1 0.3 0.7 0.2 0.4 
393.2 927.9 3,477.0 8 204.9 436.8 1 030.8 

393.2 927.; 3,477.0 8 204.9 436.8 1 030.8 

0.1 0.1 10.6 25.0 0.3 0.8 
3.3 7.9 26.4 62.3 4.7 11.2 
0.2 0.4 1.9 4.6 0.1 0.3 

26.6 62.7 222.1 524.1 50.4 119.0 
- - 18.4 43.5 0.5 1.1 

452.8 1 068.5 4,017.7 9 480.8 356.2 840.6 
- - - - - IJ.1 

483.0 1 	139.7 4,297.2 10 140.2 412.4 973.1 

483.0 1 139.7 4,297.2 10 140.2 412.4 973.1 

16.4 38.7 146.5 345.7 12.9 30.6 
2.6 6.1 6.8 16.1 1.8 4.2 

157.9 372.6 1,310.6 3 092.6 119.3 281.5 

176.9 417.4 1,463.9 3 454.4 134.0 316.; 

176.9 417.4 1,463.9 3 454.4 134.0 316.3 

51.0 120.3 449.0 1 059.5 42.1 99.5 
15.9 37.4 146.9 346.5 14.4 33.9 

12.8 30.1 72.5 171.0 8.0 18.0 

197.6 466.2 1,923.2 4 538.; 213.4 503.5 
6.7 15.9 40.1 94.8 4.2 1 	- 

283.9 669.9 2,631.8 210.2 282.1 665.7 
-- 0.1 1.2 2.8 0.4 0.9 

283.9 669.9 2,635.0 6 213.0 262.5 666.6 
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TABLE 4. Ship.enta of Sawn Lt.ber and Ties by Reported Destination 

TABLENJ 4. Livraiaona de baja de construction at de traverses aciées, uelon hi dtinaLion déclarOr I 
B.C. coast 
	

Northern interior 

Littoral de is C.-8. 	 Intérieur ford 

Truck 	Rail 	Water 	 Truck 	Rail 
Total 
	

Total 
Camion Chemin Voie 
	

Camion Chemin 
de fer d'eau 	 de fer 

Month 	Year-to- 	Month 	Year-to- 
date 	 date 

tbis 	Total 	 Mois 	Total 
cuinulatif 	 ct.snulatif 

thousands of ft. b.m. - milliers de p.m.p. 

September - Septembre: 

Reported destination - 

B.C. - 0.-B. 
Alberta 
Saskatchewan 
Manitoba 
Ontario 
Québec 
Atlantic provinces - 

Provinces de l'Atlantique 
Total Canada 

U.S.A. - 
Japan - Japon 
Other - Autres 
Total exports - 

Exportat ions 

Total reported - 
Livraisons déclarées 

Estimated - Livraiaons 
eat iaées - 

Total shipments - 
Livraiaona globales 

B.C. - C.-8. 
Alberta 
Saskatchewan 
Manitoba 
Ontario 
Québec 
Atlantic provinces - 
Provinces de l'Atlantique 

Total Canada 

U.S.A. - E.-U. 
Japan - Japon 
Other - Autrea 
Total exports - 
Export at ions 

Total reported - 
Livraisons déclarées 

Estimated - Livraisons 
eat imées - 

Total shipments - 
Livraisona globalem 

See note(s) at end of table. 
Voir note(s) a is fin du tab). 

	

107,787 	- 	5,701 

	

278 	77 	- 

	

12 	- 	- 

	

126 	- 	- 

	

522 	408 	- 

	

142 	1,192 	- 

	

- 	315 	- 

	

108,867 	1,992 	5,701 

	

31,182 	17,223 	68,235 

	

18,489 	- 	67,620 

	

3,272 	- 	52,308 

52,943 17,223 188,163 

161,810 19,215 193,864 

435 52 521 

162,245 19,267 194,385 

cubic metres - metres cut 

	

254 349 	- 	13 453 

	

656 	182 	- 

	

28 	- 	- 

	

297 	- 	- 

	

1 232 	963 	- 

	

335 	2813 	- 

	

- 	743 	- 

	

256 897 	4 701 	13 453 

73 581 40 642 161 017 

	

43 629 	- 	159 565 

	

7 721 	- 	123 433 

124 932 40 642 444 015 

381 829 45 342 457 468 

	

1 027 	122 	1 230 

582 856 45 464 458 698 

113,488 
355 
12 

126 
930 

1,334 

315 
116,560 

116,640 
86,109 
55,580 

258,329 

374,889 

1,008 

315,891 

es 

267 802 
838 
28 

297 
2 195 
3 148 

743 
275 051 

275 240 
203 195 
131 154 

609 588 

884 639 

2 379 

887 018  

1,017,821 
6,793 
1,133 
1,208 
8,959 
12,345 

3,198 
1,051,457 

1,170,764 
635,656 
536,589 

2,343,009 

3,394,466 

69,666 

3,464,132 

2 401 790 
16 030 
2 674 
2 851 

21 141 
29 131 

7 546 
2 481 162 

2 762 695 
1 499 981 
1 266 209 

5 528 885 

8 010 047 

164 394 

8 174 441 

	

34,401 	11,491 	45,892 	394,035 

	

2,906 	1,143 	4,049 	44,030 

	

1,915 	487 	2,402 	19,388 

	

1,631 	2,553 	4,184 	54,108 

	

1,270 	75,322 	76,592 	699,860 

	

564 	23,580 	24,144 	182,477 

	

- 	2,218 	2,218 	Z8, 

	

42,687 	116,194 	159,481 	1,422,055 

	

21,203 	284,181 	305,384 	2,528, ): 

	

8,441 	10,388 	18,829 	181,7: 

	

6,372 	20,313 	26,685 	210,555 

	

36,016 	314,882 	350,898 2,920,412 

	

78,703 	431,676 	510,379 	4,342,465 

	

2,727 	14,956 	17,683 	86,622 

	

81,430 	446,632 	528,062 4,429,087 

	

81 177 	27 116 	108 293 	929 819 

	

6 857 	2 697 	9 555 	103 899 

	

4 519 	1 149 	5 668 	45 751 

	

3 849 	6 024 	9 873 	127 681 

	

2 997 	177 740 	180 737 	1 651 486 

	

1 331 	55 643 	56 973 	430 598 

	

- 	5234 	5234 	66438 

	

100 730 	275 603 	376 333 3 355 611 

	

50 034 	670 592 	720 626 	5 965 722 

	

19 919 	24 513 	44 431 	428 828 

	

15 036 	47 933 	62 970 	496 854 

	

84 988 	743 039 	828 021 6 891 404 

185 718 1 018 642 1 204 360 10 247 075 

	

6 434 	35 292 	41 727 	204 41) 

192 155 1 055 954 1 246 007 10 451 401 

I 
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TABLE 4. 9iienta of Saiai Luaber and Ties by Reported Destination - Concluded 

ID TABLEAU 4. Livraieons de bole de construction at de traverses acióes, salon 1s destination déclarée - fin 

Central interior 	 Southern interior 

lntérieur centre 	 Intérieur sud 

Truck 	Rail 

Total 
Caslon 	Demin 

de fer 

Manth 	Year-to- 

date 

Plois 	Total 
cjmulatif 

Truck 	Rail 

Total 
Caiaion 	theain 

de far 

P4nth 	Year-to- 

date 

Moia 	Total 
cumulat if 

S 

September - Septembre: 

Reported destination - 
Déclarée 

B .C. - C.-8. 
Alberta 
Saakatchewan 

ManItoba 
Ontario 

Québec 
At lantic provinces - 
Provinces de lAtlantique 

lotal Canada 

J.S.A. - 
pan - Japon 

!)ther - Autres 
lotel exports - 
Exportat ions 

Total reported - 
Livraisona déclarées 

Estimated - Livraisons 
eat imées - 

Total shipoente - 
Livraiaona globalea 

B.C. - C.-B. 
Alberta 
Saskatchewan 
Manitoba 
OntariO 

Québec 
Atlantic provinces - 

Provinces de lAtlantique 

Total Canada 

U.S.A. - 

Japan - Japon 
Other - Autrea 
Total exports - 
Exportat lone 

Total reported - 

Llvraisons déclarées 
Estimated - Livraione 

estiméss - 

Total ahipoenta - 
Eivraiaona globales 

- nil or zero. 
- Néant zero. 

of ft. b.m. - eilliera de p.m.p. 

17,729 8,055 25,784 240,463 
1,187 1,332 2,519 32,051 

28 293 321 3,541 

138 493 631 7,213 
919 16,645 17,564 159,946 
434 4,451 4,885 28,436 

- 166 166 3,074 
20,435 31,435 51,870 414,724 

9601 96,473 106,074 962,757 
909 1,494 2,403 25,408 
125 1,519 1,644 15,444 

10,635 99,486 110,121 1,003,609 

31,070 130,921 161,991 1,478,333 

85 357 441 -4,113 

31,155 131,278 162,432 1,414,220 

cubic metrea - mttres cubes 

41 836 19 008 60 843 567 429 
2 801 3 143 5 944 75 632 

66 691 757 8 356 
326 1 	163 1 489 17 021 

2 169 39 278 41 446 377 430 

1 024 10 503 11 	527 67 101 

- 392 392 7 254 
48 221 74 178 122 400 1 120 224 

22 656 227 651 250 307 2 271 853 
2 145 3 525 5 670 59 956 

295 3 584 3 879 36 444 

25 096 234 761 259 857 2 368 253 

73 317 308 939 382 256 3 488 477 

200 842 1 041 -9 707 

73 511 309 781 383 297 3 478 770 

45,585 3,134 48,719 421,820 
8,270 2,656 10,926 120,041 
1,192 483 1,675 28,737 
1,673 1,610 3,283 52,246 

738 13,146 13,884 157,571 
27 4,375 4,402 53,460 

- 1,448 1,448 8,439 
57,485 26,852 84,337 842,314 

32,583 157,353 189,936 1,650,735 
2,200 255 2,455 19,776 
8,504 2,392 10,896 102,258 

43,287 	160,000 	203,287 	1,772,769 

100,772 186,852 287,624 2,615,083 

2,913 5,401 8,313 64,540 

103,685 192,253 295,931 2,679,623 

107 569 7 395 114 964 995 384 
19 515 6 267 25 782 283 265 
2 813 1 140 3 953 67 812 
3 948 3 799 7 747 123 287 
1 741 31 021 32 763 371 826 

64 10 324 10 388 126 152 

- 3417 3417 19914 
135 649 63 364 199 013 1 987 640 

76 887 371 312 448 199 3 895 304) 
5 191 602 5 793 46 666 

20 067 5 644 25 712 241 302 

102 146 371 558 479 704 4 183 269 

237 795 441) 922 678 717 6 170 91)8 

6 873 12 744 19 618 152 296 

244 669 453 666 698 335 6 323 204 
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TP1E 5. Production, Shipments end Stocks of Pulp Chips, 1987 

TABLEAU 5. Production, livraisons at stocks de copejx a pate, 1987 

bI 	N JE STA'S 

I IIi 	II I IN liii]]] IL II 	ftIiIiIiII 

Month 

Mois 

Year-to-date 

Total cunj1atif 

III 	I I 11 IIHI 1111 II II III III Shipments 	 Shipments 
1010677724 	 Production 	 Stocks(1) 	Production 

Livraisons 	 Livraisons 

oven-dry tons of 2000 pounds - tonnes s.a.f. de 2000 livres 

September - Septembro: 

Coast - Littoral 355,072 349,054 63,817 3,071,308 3,080,376 
Northern interior - lntérieur nord 345,136 339,378 28,947 3,008,292 2 9 999,474 
Central interior - Intérieur centre 135,665 131,315 4,897 1,178,152 1,173,381 
Southern interior - Intérieur sud 197,266 182,420 107,375 1,807,926 1,774,054 

British Coltia - Co1oie-8ritennique 1,033,139 1,002,167 205,036 9,065,678 9,027,285 

oven-dry metric tonnes - tonnes metriquea s.a.f. 

Coast - Littoral 322 118 316 658 57 894 2 786 260 2 794 486 
Northern interior - Intérieur nord 313 104 307 880 26 260 2 729 092 2 721 093 
Central interior - Intérieur centre 123 074 119 128 4 443 1 068 808 1 064 480 
Southern interior - Intérieur sud 178 958 165 490 97 410 1 640 132 1 609 404 

British Coltbia - Coloie-8ritannique 937 253 909 156 186 007 8 224 292 8 189 463 

(1) Stocks won't balance month-to-month because waste disposals are excluded from above figures. 
(1) Lea stocks ne as balanceront pas mois par mois, lea déchets étants exclus des chiffres ci-dessus. 

TABLE 6. Production, Shipments and Stocks of Lt.er in Canada,(1) 1987 

TABLEAIJ 6. Production, livraisons at stocks de bois de construction en Canada(1), 1981 

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cursjlatif 

Shipments 	 Shipments 
Production 	 Stocks(1) 	Production 

Livraisons 	 Livraisons 

millions ft. b.m. - millions de P.M.P. 

September - Septembre: 

East of the Rockies - a lest des Rocheuses 942 931 874 7,690 7,738 
British Colijnbia - Colontie-Britannique 1,337 1,362 1,266 11,871 12,047 

Total 2,219 2,293 2,140 19,561 19,785 

Softwooda - Boia Réaineux 2,239 .. 2,076 19,267 
Hardwoods - Bois Feuilles 40 .. 64 294 

thousands of cubic metres - milliera de metres cubes 

East of the Rockies - a l'est des Rocheuses 2 224 2 196 2 063 18 148 18 258 
British Columbia - Colombie-Britannique 3 155 3 215 2 987 28 013 28 428 

Total 5 379 5 411 5 050 46 161 46 686 

Softwoods - Bois Résineux 5 284 .. 4 898 45 466 
Hardwoods - Bois Feuilles 95 .. 152 695 

(1) For detailed statistics refer to Catalogue 35-002 for east of the rockies and Catalogue 35-003 for B.C. 
(1) Pour lea atatistique; p;irl wtil ir; vci r le n 0 	5-902 ;j n 	alo1;Je 1'ijr 	st les ronhj;es 	s° 	5-flI3 	j nstsIu 	poji 

18 C.-B. 
figures not availabir. 
nombres indisponible;. 


